
 
 

  

 

 
 

 
 

MP/09579/2016  

číslo jednací 

@seznam.cz 
 
vaše sp. zn.: 10825 

MP/07135/2016/04 
spisová značka 

Votruba Ondřej 
461 723 823 
urad@policka.org 
vyřizuje 

22. 4. 2016  
datum  

1/1 

Na základě Vaší upřesňující žádosti ze dne  21.04.2016 13:42:22 o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám poskytujeme 

požadované informace. 

1. Vaše žádost je momentálně formulovaná příliš obecně a vyplývá z ní, že požadované 

informace se nevztahují k působnosti úřadu. §2 odst. 4 zák. 106/1999Sb. ve znění pozdějších 

předpisů vyjímá z povinnosti poskytovat názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 

informací. Právo na informace tady není od toho, aby občané měli přístup k názorům a 

„vědění“, nýbrž od toho, aby se dostali k dokumentům a různým datům, které mají orgány 

veřejné moci k dispozici. 

2. Skartační plán je součástí spisového řádu, který Vám zasíláme v příloze. Dalšími dokumenty 

týkající se této problematiky nedisponujeme. 

3. Datové zprávy stejně jako jiné dokumenty určené k archivaci uchováváme v rámci spisové 

služby v národních standardech pro Národní digitální archiv dle povahy zdrojového 

dokumentu - tedy: 

Odesílaný dokument v digitální podobě musí být ve výstupním datovém formátu, pokud je 

pro daný druh komponenty takový formát stanoven: 
a. Pro statické textové dokumenty a statické kombinované textové a obrazové dokumenty - 

PDF/A, ISO 19005. 

b. Pro statické obrazové dokumenty - PNG, ISO/IEC 15948; TIF/TIFF, revize 6 – nekomprimovaný; 

JPEG/JFIF, ISO/IEC 10918. 

c. Pro dynamické obrazové dokumenty - MPEG-2, ISO/IEC 13818; MPEG-1, ISO/IEC 11172); GIF. 

d. Pro zvukové dokumenty - MPEG-1 Audio Layer II nebo MPEG-2 Audio Layer II (MP2); MPEG-1 

Audio Layer III nebo MPEG-2 Audio Layer III (MP3); WAV s PCM modulací. 

e. Pro databáze - XML, kde součástí předávaného dokumentu v datovém formátu XML je popis 

jeho struktury pomocí schématu XML nebo DTD, o kterém veřejnoprávní původce vede 

dokumentaci. 

V praxi ve většině případů je uchováváno ve formátu PDF/A 

 Ondřej Votruba 

Vedoucí oddělení IT 




